comprensión, atención y solución de los problemas nacionales, contribuyendo así al bienestar y 
desarrollo de las Américas.  

II. Rubros que ampara la beca   

En caso de ser aceptada, la persona beneficiaria del apoyo complementario recibirá:  

1. Por parte de la OEA    

Un aporte único con valor de $1,200 USD (Mil doscientos dólares estadounidenses), pagados 
en pesos mexicanos, de acuerdo al tipo de cambio oficial del día del depósito efectuado por la 
OEA a la cuenta bancaria de la persona becaria. El número de apoyos dependerá de la 
disponibilidad de fondos de la OEA.